Ersatztellliste

Spare parts list
Liste des pieces de rechange
Lista de piezas de recambio

Schneckenpumpe P11 SDVF
Art. Nr. 111364004

Masch.-Nr.

9811

Papier aus chiorfrei gebleichtern Zelistoff






_Inhaltsverzeichnis O '
H Contents
Table des matiéres ! ’
Putzmeister Indice
O 1 Zur Ersatzteilliste
Deutsch FA VOIWOE e 1
l 1.2 Bestellbedingungen .......... ... ..o 2
1.3  Aufbau des Ersatzieilblattes .................... 3
1.4 Zeichenund Symbole ............ e 4

, 1 Guide to the Spare Parts List

O EﬂgllSh 11 Preface ... o 5
l 1.2 Conditionsforordering ..........coooo i 6
1.3  Structure of the spare partssheet ............... 7
14 Signsandsymbols ... ... o oo oo 8

O ' . 1 Relatif a la liste des piéces de rechange
Francais A ;
l 1.2 Conditionsde commande ...................... 10
1.3 Conception dufeuillst PDR ... ... ... ... ... 11
1.4 Signesetsymboles........... ... oo 12

Indicaciones para la lista de repuestos

' - 1
O ‘ Espanol ‘ 4 PIBIOGO « o r e 13
l 1.2 Pedidosderepuestos ........ ... ..o 14

1.3 Composicidn de la hoja de despiece ............ 15
1.4 Sefalesysimbolos ......... ... ..o oo 18

2 Ersatzteilliste
Spare Parts List
Liste des pieces de rechange
Lista de repuestos




Inhaltsverzeichnis

Contents

Table des matigres

Indice Putzmelster




Putzmeistey

Zur Ersatzteilliste O

I

1 Zur Ersatzteilliste

1.1 Vorwori

Deutsch

Nur bei Verwendung von

CRIGINAL-PUTZMEISTER-ERSATZTEILLEN haben Sie die Gewahr fur
eine einwandfreie Funktion threr Maschine. Bai Verwendung von nicht
originalen Ersatzteilen arlischt jeder Anspruch in Fallen der Gewdahrlei-

stung.

Gewahrleistung gewahren wir im Rahmen unserer Verkaufs— und Liefer-
bedingungen (bitte anfordern). Gewahrleistungen fir Ersatzteile werden
von uns wie folgt vorgenommen: Bei Lieferung werden diese zunéchst
berechnet, wir erstellen sine Gutschrift, wenn wir uns anhand der fracht-
frei zurtckgelieferten, ausgetauschten und gekennzeichneten Teile (ber
die mangelhafte Beschaffenheit dersellben, im Sinne unserer Gewahrlei-
stungsbedingungen, Uberzeugen konnten. Beschidigte Teife werden
verschrottet, wenn innerhal 30 Tagen nach Benachrichtigung unserer-
setts keine Rickforderung vom Kunden erfoigt.

Die in dieser Ersatzteilliste enthaltenen Abbildungen und Texie sind un-
verbindlich, tachnische Anderungen bleiben vorbehalten.

Bedienung, Wartung und Instandsetzung nur durch ausgebildete und
dazu beauftragte Personen zuldssig! Zustdndigkeiten des Personals klar
festiegen! Betriebsanleitung beachten!

Der Inhalt disser Ersatzieilliste dairf — auch nicht auszugsweise — ohne
unsere schriftliche Genehmigung wiedergegeben werden. Alle techni-
schen Angaben, Zeichnungen usw, untérliegen dem Gesetz zum Schutz
des Urheberrechis. Diese Ersatzieilliste darf nur zu dem Zweck verwen-
det werden, flr den sie von uns ausgehéndigt wurde. Weitergabe an
Dritte, insbesondere an Konkurrenzfirmen, ist untersagt. Im brigen blei-
ben alle Rechte, insbesondere das der Patentanmeldung, vorbehalten.

® Copyright by @j

Einf_MMO1_96060




O Zur Ersatzteilliste

11

Putzmaister

1.2 Bestellbedingungen

Dringlichkeit
Versandart

Absender

Anschrift

Bei Ersatzteitbestellungen sind anzugeben:
~ Artikel-Nr.

- Menge

Benennung

— Maschinan-Nr.

Ersatzteilblatt—Nr.

Innerhafb 24 Std, 3 Tage, 1 Woche oder spater
7. B. per Luftpost

— Besteller / Bestell-Nr.
— Rechnungsanschrift
— Versandanschrift, sofern sie sich von der Rechnungsanschrift

unterscheidet

Hinweis
Ohne diese Angaben kénnen keine Ersalzieilbestellungen ausge-
flihrt werden. ‘

Mdndlich in Auftrag gegebene Ersatzieilbestellungen missen schrift-
lich bestétigt werden, andernfalls miissen Kosten flir Falschlieferung
vom Besteller (ibernommen werden.

Alle Ersatzteillieferungen erfolgen nur auf der Grundlage unserer
Verkaufs— und Lieferbedingungen.

Alle MaBangaben gelten in mm, wenn nicht anders angegeben. Alle
O-Ring-Abmessungen sind als Innen—2 x Ringdicke angegeben.

lhre Ersatzteilbestaliung richten Sie bitte an die nachste Putzmeister-
Vertretung oder an:

Putzmeister
Mbortelmaschinen GmbH
Max-Eyth-Strafe 10
P.O. Box 21562

D-72629 Aichtal

Teileverkauf: Telefax 07127 / 599743

Einl_MMO1_96060



JU Zur Ersatzteilliste O

Putzmaeaister
1.3 Aufbau des Ersatzteil- _Das Ersatzteilblatt ist wie foigt aufgebaut:
blattes '
Informationshinweis @
Benennung der / w
Ersatzteilgruppe (EG) E/

Artikel-Nr. der Baugruppe

Seitenzahl
(z. B. 1von 2)

Ersatzteilgruppe (EG)

Frsatzteilblati-Nr. (EBN)

mit Ausgabedatum

Informationsspalie

(siehe 1.4 ,Zeichen und

SymbO/e ) E\:UM} Hyd.--z,.ﬁndsr 20140/ 70 23 5
Bildteil m’ﬁdr ED /214?5_9305

- 5 ® 2006

(Positionszahlen mit i 15
sind Verweise auf die In-

f ] ite.
ormationsspalts.) @ @ I En:glish | fFra:nqaiSE |E?F|ﬁﬁ°'l
|

Artikel-Nr. (Y I | l I |

O @ 0 B &0

2EZIHNZ ot~ Zylindias IR0-14¥ TO Hyat, cylinger Ve Ty, LA Ner.

@&

Do R EoCl < W
f(\g)ehngeAn I oEAE L Ew o= R
ne e ,l fe H DES105004 2 .Buche Bush Deas Lrapile
2/ ngane o0 Em e R - R -
MaBsinheit variabel. Die 3 amsies 3 St _ Sueypas e Coapamagnees
Angabe ist bei Ersatzteil- | n e | sawe S e s i
. 1 0435853007 1 _AEieg Wiser dng Ao mm:w EG 1IEEMe
besteliung erforderfich.) R oo i v gimere¥ gt oo
4 1241008 1 :.D—Nnﬂ 63 OINITIO-HETO D-ing ‘m&‘:""‘“m m :c:um
11 2T 1 _&-Rag 130x5 DINITID-NBTD O Joat torqua ~ArdBa oy
: :M;“\lm -;:woﬂm g -Bague rppod Aniba e apoyo
R Plain -Piston Emboic

@ Benennung W s
Eingertickter Text, der zu-
sdtzlich mit einem oder
mehreren Punkten {,.")
versshen ist, zeigt den
Lieferumfang der Position.
Im Lieferumfang einer Po-
sition sind alfe Taile, die
nachfolgend eingertickt = e
sind, enthalten. J &Mm ” / D’ / gﬂi g

® AT

@,_. Lo

Abmessung

Einzelteile, die in einem
anderen Ersatzteilblatt’
aufgefUhrt sind {EG/EBN}

Einl_MM01_9606D 3




Zur Ersatzteilliste

Putzrmeister

1.4 Zeichen und Symbole

verwendat:

in der Ersatzieilliste werden folgende Zeichen und Symbole

Positionszahlen mit 1
sind Verweise auf die Informations-
spalte

p

Schmierung

Dichtsatz

Auf einem anderen Ersatzteilblatt
abgebildet ( z.B. in der EG 1.2)

Ohne Abbildung

Anzugsdrehmomente in Newton Meter
(Nm), die von den Angaben {Torque—
Tabelle) in der Betriebsanlaitung ab-
weichen.

Angaben siche Maschinenkarte

Nach Bedarf
{Angabe bei Ersatzteilbestellung
erforderlich)

Austausch — Teil nicht wieder ver-
wenden

Aktivator

Befestigungsmittel

Dichtungsmittel

Einl_MMOZ_9606D



Puotzumeister

Guide to the Spare Parts List O

English

1 Guide to the Spare Parts List

1.1 Preface

The perfact functioning of your machine is guaranteed only by the
use of ORIGINAL PUTZMEISTER SPARE PARTS. If you do not use
genuine spare parts any claim with regard to warranty becomes in-
valid.

The warranty is subject to cur conditions of sale and delivery (please
sand in for a copy). Claims made for spare parts under warranty will
be settled as follows. The parts will first be invoiced on delivery. A
credit note will be issued when the parts marked and replaced pro-
parly have been forwarded back to our company, cartriage paid, and
we have been able to ascertain that the paris were faulty and that
the claim conforms with our warranty conditions. Damaged parts will
be scrapped, if no request for their return is made within 30 days
from the customer being naoiified.

The illustrations and texts in this spare parts list are not binding. We
reserve the right to make technical amendments.

Operation, maintenance and repairs are only to be carried out by
trained persons entrusted with this work! Clearly defineg the individ-
ual respensibitities of your personnel! Gbserve the service manuat!

The contents of this spare parts list may not be reproduced — not
even in part - without our written approval. All technical data, draw-
ings, etc. are subject to copyright law. This spare parts list may only
he used for the purpose for which it has been supplied by us. It must
not be passed on to third parties, in particutar competitor com-
panies. Moreover, all rights, especially those of patent application,
are reserved,

© Copyright by i@

Ein_MMO1_8606GE



H

O Guide to the Spare Parts List

1.2 Conditions for
ordering

Urgency
Meathod of forwarding

Sender

Address

When ordering spare parts please quote:
- Part no.

- Quantity

— Description

— Machine no.

— Spare parts sheet no. (EBN)

Within 24 hours, 3 days, 1 week or [ater
e.g. by airmail

— Customer / Order no.
— Invoice address
- Dispatch address, if different to the invcice address

Note
Without this data we cannot carry out your spare parts order.

Spare parts orders given verbally must be confirmed in writing. If
there is no confirmation in writing, the customer has to bear the costs
for incorrect deliveries.

All deliveries of spare parts are only carried out on the basis of our
sales and delivery conditions.

All dimensions are in mm unless specified otherwise. All O-ring di-
mensions are given as inner diameter x thickness of ring.

Please send your spare parts order to the nearest Putzmeister
agency or to

Putzmeister
Mortelmaschinen GmbH
Max—Eyth—StraBe 10
P.O. Box 2152

D-72629 Aichtal

Sale of spare parts: Fax. 07127 / 589743

Einl_MM01_9606GE



Guide to the Spare Parts List

Structure of the spare
parts sheet

information

OXC

Dascription of spare
parts group (EG})

Part no. of the assembly
group

Page number(e.g. 1 of 2)

Spare parts group (EG)

@® ©

Spare parts sheet no.
(EBN) with date of issue

Information column
{refer to 1.4 "Signs and
symbols”)

The spare parts sheet is structured as follows:

= ©

Drawing with position
numbers

Positions

(Position numbers with &
are references to the in-
formation column. )

©

Part no.

Quantity

(Without details, the unit of
measure is variable. It is
essential to give data here
when ordering spare parts.

@G

Description

(Indented text, which, in
addiition, is preceeded by
one or several points ()
represents the extent of de-
livery of the posttion. The
extent of delivery compri-
ses all parts that are inden-
ted in the following.)

Hydr-Zyﬂnder 920140/ 70

Dﬂm EE /B2

® @@ ® ©
@

T MR

G20-H¥ TO Navin rydr. LR hidr.

Tuysu ol Tubo i
Kabanxiangs Plrion rod Tigeca palon. Vastago
Fihnng Gute Qusdege Guls
Buchss Buzh Deonile Canquiin T
Buchss Bush Doude Casgila
Sprengring Srap dog Arcasu de ot Arifa mwncion
Sicharungaitzch Satuty piaty Toa 88 secutit Chans 08 s sgunias
Sichanangarirg 3 OiM 472 Circlp Lincsp AniB soquidad
Diehisau Sol ol seaic Jau de foinlz Jvaga de pmfes £0 7.1 EBIIZY
Absradog ¥igerring _Raceur Aniia rescacdce
Stenganokhimg Aodund okl p. bamre Junts p_vastaga
Kobeadchtung Paroa cesl .Bague deuncheis pzon . Junts de smioks
B-Ring S6x3 DIRITTO-HE 70 Oy _dointtaiqua AnlEs torico
B-Ring (3025 IN3TID-NBTO G-dng ol vodgue _An3a i
Siitzdng Suppirting dng ~Baguw fuppond Aniba o8 apayn
Koben Paion _Pizton Z

/ D!/ﬁei

Dimensicns

Individual parts listed in
another spare parts sheet
(EG / EBN)

OnifEs

BlotoIon

Einl_MMO1_9606GB




O

I

Guide to the Spare Parts List

Putzmeister
Hértaimaschinen

1.4 Signs and symbols

The following signs and symbois are used in the spare parts list:

N e Lubrication i
Position numbers with )
14 are references to the information %
column .
Shown on ancther spare
@ Set of seals < parts sheet (e.. in EG 1.2)
@ Without illustration
g
_{

X

Tightening torgues in Newton Meter

{ Nm } which are different to the data
(torque table) given in the operating

manual

I

Refer to machine record sheet for
further details

As required
(Details required when ordering
spare part}

Exchange — do not use part again

Activator

L~ T A e \:%
A== TN

Fixing agent

Sealing agent

Eini_MM02_9606GB




J]

Putzmelster

Relatif a la liste des pieces de rechange O

Hortalr

Francails

1 Relatif 4 la liste des piéces de rechange

1.1 Préface

Seules les PIECES DE RECHANGE DDORIGINE PUTZMEISTER garantis-
sent un fonctionnement parfait de votre machine. Lutilisation de piéces
de rechange n'étant pas d'crigine PUTZMEISTER annihite tout recours
en garantie.

Notre garantie s'effectue dans le cadre de nos conditions de vente et de
livraison {les commander, s.v.p.) comme suit:

Les pieces sont facturées a la livraison. Si elles sont défectueuses,
nous vous établirons un aveir aprés avoir constaté feur mauvais état.
Cet avoir sera déclenché aprés retour desdites piéces franco de
port & notre usine. Ces piéces défectueuses seront ferraillées apras
30 jours, date de réception, sauf indication contraire de votre part.

Les dessins et textes figurant dans la liste jointe vous sont communiqués
sous réserve de modificalions iechniques.

L'utilisation, I’entretien et la réparation doivent uniquement étre effec-
tués par des personnes habilitées et spécialement formeées. Definis-
sez clairement les responsabilités individuelles du personnel. Veillez
a respecter les instructions de service.

Toute reproduction, méme partielle, de la présente liste est interdite, sauf
autorisation écrite de notre part. Toutes les données techniques, dessins
efc.. tombent sous la loi de la protection des droits d’auteur. Cette liste
des piéces de rechange ne peut étre utilisée qu'aux seules fins auxquel-
les nous 'avons remise. Sa communication & une tiers personne, notam-
ment a des concurrents est strictement interdite. De plus, tous les droits,
en particulier celui d'une demande de brevel, restent réservés,

® Edité par @

Einl_MMO1_9606F



O Relatif a la liste des pieéces de rechange

I

Putzmeister

1.2 Conditions de

commande

Degré d'urgence
Mode d'expédition

Expéditeur

Adresse du destinat-
aire

Pour passer une commande de piéces, veuillez indiguer :
- laréférence

la quantité souhaitée

la désignation

— le N2 de machine

te N? du feuillet PDR (EBN)

Dans les 24 heures, 3 jours, 1 semaine ou pius

par avoin p.e.

— Société ou personne habilitée a passer les commandes / Numéro
de commande

- Adresse de facturation

— Adresse de livraison, si différente de I'adresse de facturation.

Important!
Aucune commande de pieces ne peut élre traitée sans ces indications.

Les commandes de piéces de rechange émises verbalerment nécessi-
tent une confirmation par écrit, faute de quof les colits d'une livraison
erronée sont a fa charge du client

Toutes les livraisons de piéces sont effectuces exclusivement sur la
base de nos conditions de venie et de livraison.

Toutes les mesures sont en mm, sinon autrement indique. Toutes les me-
sures des joints foriques sont indiquées en diametre intérieur x epaisseur
au joint,

Veuillez adresser votre commande de piéces au représentant Puiz-
meister le plus proche ou a:

Putzmeister
Martelmaschinen GmbH
Max—Eyth-StraBe 10
P.O. Box 2152

[-72629 Aichtal

Service pigces de rechange: Télécopie 07127 / 599743

10

Eini_MMO1_92606F



Relatif 4 la liste des pieces de rechange

Putzmelster

o
[

Q@ &6 @ 0

@@ @@

®

®®

Conception du
feuillet PDR

Signalement d'information @

Le feuiliet PDR se présente comme ci-aprés:

/ :
b

Désignation du sous —
ensemble de PDR (EG}

Référence du
sous — ensambple

Numaro du page
(p.e. 1/2)

Sous — ensemble de
PDR (EG)

Numéro du feuillet PDR
(EBN} avec date d'adition

Colonne d'informaticns
(voir 1.4 "Signes et

Hydr-zyhnde( 020148 70
Venn h'ydr
cﬂimfm hidr,

222394002

mn /232

symboles”)

Schéma avec positions

Positions

@

O® 6 ®

(Les chiffres marqués
d'un ¥ renvoisgnt sur fa

OO ==

colonne d'informations.) T ; 1 \
R R o e ik Tormsets T
Référence 1 s o e Pl i rrag
D i 2 e S oo frovey
4 GAIER300T 2 Gucha Bunh DTy CastraBa
Quantite e B i N Sut s Tmmra T otpiae g
. a . 2 Lt ] .5 L K & i
(Sans indication, la quan-| » e | " o Saaua Suroa e pimir e
tité est variable. Indiquer | & SE= 1 e s ey e
ité est variable. Indiquer . -Stmg Aot o . barn g
. - . q \: QUIZA0R : im SSrATHHITIC-HATD m““ m‘?ﬂ oo - :n';ﬂ' i
impérativement la quan- | s sm : omes e i it Sedaoree
L v T & Supptting
tité lors de la commande.) = s+ o — R e

Désignation

L e texte figurant en retraft,
marque d'un ou de piu-
sieurs points (*."}, indique
Pétendue de livraison de la
position. La position est li-

vrée avec toutes les pidces
figurant apres.

[—] | Bydr2Zyinder 820140/ 70
ﬂ ! Hydr. eylindar

Varir hydr.
LI_J cm;mudr.

222394.002

VA Vs

Dimensichs

Pigces de rechange figu-
rant sur un autre feuillet
PDR (EG / EBN)

®

OGO O

Einl_MMO1_9606F

11




Relatif & la liste des piéces de rechange

Putzmeister

1.4 Signes et symboles

Les signes et symboles ci-apres sont utilisés dans la liste des
pieces de rechange:

les chiffres marqués d'un 1
renvoient sur la colonne d'informations

Graissage

Jeu de joints

R

(p.e. EG 1.2)

Figure sur un autre feuillet PDR

Sans schéma

Couples de serrage en Nm, qui
différent des indications dans le ta-
bleau des couples de serrage dans
les instructions de service

Indications, voir carte machine

Selon besoin
{indication indispensable lors de la
commande)

Echange, ne pas réutiliser la piéce

Activateur

Produit de fixation

Produit d’étanchéité

12

Einl_MMO02_9606F



Putzmeister

Indicaciones para la lista de repuestos O

11

Espanol

1 Indicaciones para la lista de repuestos

1.1 Prélogo

Sdlo utilizando REPUESTOS ORIGINALES PUTZMEISTER, tendran Vds.
la total garantia de un funcionamiento seguro de sus méaquinas. En caso
contrario, no asumimos ninguna responsabilidad.

Garantia concederamos de acuerdo con nuestras condiciones genera-
les de venta y de suministro { solicitelas ). Para piezas de recambio,
concederemos garantfa de la forma siguiente: Al efectuarse el suminis-
tro, se efectuara la correspondiente facturacion por nuestra parte. La
nota de abono extenderamos después de que las piezas reclamadas
hayan sido recambiadas, marcadas y devueltas a nusestra fabrica a por-
tes pagados y nosotros hayamos podido comprobar que efectivamento
se trata de defectos de fabricacién que cubren nuestra garantia, Sien -
un plazo de 30 dias, no recibimos noticias para la devolucion, las piezas
defectuosas iran al desguace.

Todos los esquemas y descripciones contenidos en esta lista de des-
piece son sin compromiso y nos reservamos el derecho de modificacio-
nes técnicas.

Con el manejo, mantenimiento y reparacion sdlo deben ser encarga-
das personas perfectamente instruidas, Hacer constar claramente los
cometidos del personal. Observar las instrucciones de servicio.

La divulgacion del contenido de esta lista de despiece sin nuestro
consentimiento previo, queda terminantemente prohibida. Todas [as
indicaciones técnicas, esguemas, etc. estan protegidas por la ley de
propiedad intelectual. La lista de despiece solo debe utilizarse para
su fin previsto. La facilitacidn de la misma a terceros, especialmente
a empresas de compelencia , queda terminantemente prohibida.
Por lo demas, guedan reservados todos los derechos, sobre tedo &l
derecho del patentado.

© Copyright by M

Einl_MM01_8606E

13



O Indicaciones para la lista de repuestos

I

Putzmaeaister

1.2 Pedidos de repuestos

Plazo de entrega

Modo de envio

Remitente

Direccicn

Al efectuar un pedido de repuestos debe indicarse lo siguiente:
— Ref? N?

Cantidad

Descripcion

Maquina N¢

Lista de despiece N*

24 horas, aprox. 3 dias, aprox. 1 semana o mas
p.e. por avidn

- Cliente / N® pedido
— Direccidén a donde enviar la factura
- Direccién de envio del material, en caso de que sea diferente a la

de la factura

Aviso
Sin indicacién de estos datos no se puede cumplimentar el pedido.

Pedidos adelantados verbalmente deben confirmarse por escrito, en
caso conirario los gastos por envios erroneos irdn a cargo del
cliente.

El suministro de los repuestos se efectua basandose en nuestras
condiciones generales de venta y suministro.

Si no existe indicacion contraria, todas las medidas se entienden en
mm. Las medidas de los anillos obturadores son didmetro interior
X espesor de anillo.

Para su pedido de repuestos deben dirigirse al representante de
Putzmeister mas proximo & a:

Putzmeister
Maorielmaschinen GmbH
Max-Eyth-Strae 10
P.O. Box 2152

D-72622 Aichtal

Dpto. de venta de repuestos: Telefax 07127 / 599743

14

Einl_MMO01_9606E



Indicaciones para la lista de repuestos

O

@ ® & 0 &

& ©

D @G

®

&

Composicion de la
hoja de despiece

Observaciones

La composicion de la hoja de despiece es la siguiente:

Descripcion del conjunto
de repuestos (EG}

N2 Ref? del grupo de
construccion

N2 de pagina
(p.e. 1de2)

Conjunto de repuestos
(EG)

Hoja de despiece n®
(EBN) con fecha de
edicion

informacion

Hydr—Zylinder 920-140/ 70
I] Hyr, cyindar

Varit ydr.

Gifingro hidr.

= 25

(véase 1.4 Sefales y

ra

simbolos)

Parte lustrada

@

BIoIoI0

N2 Posicion (1 = véase
informacion) @@
N2 Ref? \ rlsm \ muzim
1 2254730 Iywmohr
P oZam oo
Cantidad P G 1w
{imprescindible indicar al | i S 1 g
pedir los repuestos, en 0 e 0 oo
caso contrario puede va- | 7 G | e
riar la unidad de medida) | i ceme 1 omng
poreece

Descripcion

(el texto al que le siguen
uno o varios puntos (".")

indica ef volumen de su-
ministro de esta posicion.
Todas las piezas que Si-

guen insertadas a conti-

GR0-1 4 78

903 DiM 472

56e3 CINITTO-HAT0 - O-ring
130x5 DIMITTO-NBID

Ve hyw Clindre Ndr

JTuau ol Tubo &2,

s da perton, Vasuge

Auidape Guln

DT Caiuats —
Bl Lrrquida

Douli Canil

_Annesu da sacurit _Ariga tuncion

Toke de necurit .Chups ds eeguridad

Siclip AniZo sequridac

Jais da jointy Jago de palas EBN125%:
R e

. Joirt p. bare i 9. veatago
. Bagua dalanchele pision Junia de embolo
LJoirt torikque Anila tonse

- Bagua pupport AniZo de apoys
P Embola

nuacion, entran en el volu-
men de suministro.

Dimensiones

S

Remisién a ofra hoja de
despiece (p.e. EG / EBN)

Einl_MMO(1_96086E

15



O
1

Indicaciones para la lista de repuestos

Putzmeister

1.4 Sefiales y simbolos

En la hoja de despiece se utilizan los siguientes sefiales y simbolos:

N Posicion ( 4 = véase inform—
acion )

Engrase

Juego de juntas

En otra hoja de despiece aparte

(pe.enEG 1.2)

Sin ilustracion

Pares de apriete en Nm que se diferen-
cian de las indicaciones { table Torque)
ias contenidas en las instruccionas de
servicio.

Indicaciones, véase ficha de
maguina

Sobre demanda (indicar en su pe-
dido de repuestos)

Pieza sustituida no volver a utilizar

Activador

Tipo de pegamento

Material de junta

16

Eirl_MMO2_2606E




Ulf

Putzmeister

Gruppeniibersicht
Group summary
Vue d'ensemble
Plano de conjuntos

P11 SDVF

111364004

5 B

0.1

44882-9811




1.0
2.0
2.0
21
22
23
3.0
3.1
3.1
4.0
4.0
4.2
5.0
5.1
5.1
5.4
8.0
6.2
6.3
6.3
2.0
9.0
9.0
9.2
9.2
9.5
9.5
11.0
11.0

44423
44429
447879810
435249810
447859602
445259811
447839603
44430-9811
44431-9811
44786-9811
447919811
45229-8809
45254-9810
44433
447909602
45253-9810
44966-9612
44435
44436
44945-9802
44437
452519810
452629810
44277
44438
44439
44893-9609
444409810
444449705

206503000
207480009
207917006
001187003
011732008
208356008
206498005
207481008
207452000
207483006
207379000
211837004
207497005
207250008
216816000
212410008
207460003
206504009
206489001
211321002
207482007
207395000
207396009
201361006
207587009
207487002
208526001
206495008
207525003

Schneckenpumpe
Druckstutzen
Druckstutzen
Kugelhahn DN30
Manometer
Ricklaufleitung
Aufsteckgetriebe
Antrieb Schneckenpumpe
Verstelleinrichtung
Dieselantrieb
Dieselmotor
Trockenluftfilter
Elektreinstallation
Batteriemontagegruppe
Batteriemontagegruppe
Fernsteugrung

Klappe

Kardanwelle

Ruttelsieb

Rittler

Fahreinrichtung
Halbachse links
Halbachse rechts
Auflaufeinrichtung
Einbausatz Auflauforemse
Haube

Haube
Standardzubehar
Ruckleuchtengarnitur

Putzmeister

Worm pump
Pressure connection
Pressure connection
Ball cock

Pressure gauge
Return line

Gearbox

Drive for worm pump
Adjusting device
Diesel drive

Diesel engine

Dry air filter

Electric equipment
Battery assembly
Battery assembly
Remaote control

Flap

Cardan shaft
Vibrating screen
Vibrator

Chassis

Se'mi—axle, left
Semi—axle, right
Cverrunning system
Assembly kit for overrunning brake
Hood

Hood

Standard accessories
Set of rear lights

Pompe a vis

Tubulure de pression
Tubulure de pression
Robinet boisseau sphér.
Manométre

Conduite retour
Réducteur

Entrainement pompe a vis
Dispositif de réglage
Entralnemt.par mot.Diesel
Moteur Diesel

Filtre & air sec

Installation electrique

Lot de montage p.batterie
Lot de montage p.batterie
Télécommande

Trappe

Arbre cardan

Tamis vibreur

Vibreur

Chéssis

Demi~essieu gauche
Demi—essieu, droite
Instaltation d'inertie

Jeu de montage pour frein & inertie
Capot

Capot

Accessoires standard
Combinaisen de feux arr.

Bomba sin fin
Tubuladura de presion
Tubuladura de presidn
Llave esférica
Mandmetro

Linea retorno

Reductor flotante
Accionam. p.bomba sinfin
Dispositivo de ajuste
Accionamiento Diesel
Motor Diesel

Filtro de aire seco

Instal. electr.

Juego de montaje bateria
Juego de montaje bateria
Telemando

Chapaleta

Arbol de cardan

Tamiz vibrante

Vibrador

Chasis

Semieje, izquierda
Semieje, derecha
Dispaositivo de retencidn
Juego de montaje para frenc de retencid
Capot

Capot

Accesorios standard
Juego de luz traseras

Gruppendbersicht
Group summary
Vue d’ensemble
Plano de conjuntos

P11 SDVF

111364004

0.1

448829811




Schneckenpumpe 2L74

Worm pump

Pompe & vis u

B in fi

Bomba sin fin 44428

9210

Ersetzt Blatt: .
Substitutes sheet:

Remplace feuille

Sostituisce il foglio:

Reemplace hoja:

Substitute folha:




Y } —
EBH 44428 EG 1.0 Verfasser: Rosch p{ Freigabe: Templin !e, TB: Vetter % 21.10.92 9210
________________________________________________________________________________ e e e e e e e L e e
Pos.|Bestaler.5t. PUTZMEISTER PUTZMEISTER PUTZMEISTER PUTZMEISTER Bemerknng DIN
Pos.|Order no. |gty. Remark DIN
Pos.|No.de comm.|Qte. Eenennung Description Pesignatilion Deslgnrnacion Remargnue DIFW
Pog.|No.de ped. [Cant. Comentario DIR
206503.000| 1 Schneckenpuempe Worm pump Fompe a vis Bomba sin fin 2L74; Pos. 142
1 206395.001 1 Forderschnecke Rotor Vis de transport Tornillo sin fin de trans. 2L74
2 206396-000 1 Schneckenmantel, blau Stator, blue Jaquette bleu Camisa azul 2L74
I
|
I
[
|
I
| |
I I
I
|
I
I !
I
I
! |
————————————————————————————————— ENDE --«---m——meeeuece. EN D




Druckstutzen
Pressure connection
Raccord de pression
Tubo de presion

9210

Ersetzt Blatt: :
Substitutes sheet:

Remplace feuille:

Sostituisce il foglio:
Reemplace hoja:

Substitute folha:




——-TY¥HNIAZ

wyunp

) Iufers buts twes xwinbuwioey Butaiyorpysesysey T {EQD"ESSTCO | T
TIECINGE-0-0T98 .2 ¥ ‘o5 W cuetmeidooy paoodey Burtdnop Bumyddny T {to0esesoe | e
00L X0Z W SURITTL AUBITL POI BT Ieyuebng T |soo-Zeezoz | 21
085 X0Z W BIURITL IUBITL POX BT Teyuwbng T |800°992Z0710 | TT
uoteexd ep oqnn uoysseld op pIooowyd UCTIDSUUOD BINESSIJ uazZinieyonig s 800 LteL0Z 0T
ESOEYNEH-Z 2 95 OIBUGURH BIleumOUEy abueb eImeseid IDBWOTRW T |BOD"CZELIIOD | 6
38-62T TR wueTd wrepuRIv e1e1d e{TopuCy Ieyses sqyayag Z locotZITLE0 | ®
"OT-0EE9 OZWd Teucbexs wazeny Truobexay noxog anu cxeg IOIINUENEYOE T z Z00-0TZvED | &
"8-vE6 0z W Trucbexn woxsmy TruUObEXaY NOIoY Jau *Xeg I93INmITLYSYDI G € |so0-0TLEED | 9
18-%6 GExy SW318TR-IOpEBEd sTTTdnog urd 3yrds aurTdy z |sooztezvo | 5
I5-5ZT 6T & wuetd wiepuery e3erd efrepucy ISYSEM BqTeySs z |Loo-otsT®o | %
IB-EYYT DLXTIUBT & uoTng uo{nos e (=4 usziog T |800"9T3E%0 | €
8 g-vyy 02TXOZWY tefe oTtruzeg 3eTTIe0 ® UOTNOoH 310q ey sqneIgosushbny T |LOD"TOEEZZ | 2
erTTebhioy op wreqen ayoInog esex PESY YI0Z 3doyreqes T _|v00*4S¥Y90C2 | T
ZT-1 "8od uoysead ep oquy toTEesId ep pIooowy USFIO8HULI0D 8BINEREIg USZANIENDNI] T |[son osviog
yIJd ofFIviInemon *jbwn| -pad ep-of|-sag
HIa enbrxemey Tofrovubyreeqg csotT3vubreeqg totj3draioseqg bonuugeunegyg *e30 | ~mooo epog|“sog
HIA Yawwmey &9 "ou 18pIp|"sog
HIQq mu:xuwﬂmm HELBIZWZILINAG HAL B IEAHWZING HEAIBIAKWZIAOAL HELSIAWHEZEIAN A T35 | "IN TTe3Bag | "B0g
[a) ] ZETIT KN &W\ SRAAEN CEY . D : nrvds™y imgebierg . ﬂz\...mm,v TREQY ISTELINGS tFoRE SETrvEY WY




)

_._i
ilo
e
[+

(7]

[x]
:3

.

: Druckstutzen 207917006
UJ Pressure connection .
' Tubulure de pression
Tu ra de presion

1 [2] 44787-9810




207917006

207908002
208625009
001698000
042386002
001187003
041445006
213286000
211500008

o~

—

BT A B A I A

Druckstutzen

.Druckstutzen
.Nockenhebel
Sicherungsring
.Spannstift
Kugelhahn
.Spannstiit
.Rechteckdichtring
Kupplung

S6x40

5$3,5x40
67x51x6
M—DN50 G2

H

Puotoneister

Pressure connection

Tubulure de aression

Tubuladura de presidn

.Pressure connection .Tubulure de pression .Tubuladura de presion
.Cam laver .Levier & cames Palanca de levas
.Securing ring Girclip -Anillo de seguridad
.Dowel pin .Goupille de serrage .Pasador elastico
.Ball cock .Robinet boisseau sphér.  .Llave esférica 2.1 43524
.Dowel pin .Goupilie de serrage -Pasador elastico
.Plain comprassion ring Segment de pist. rectang.  Junta
.Coupling Accouplement Acoplamiento
Druckstuizen 207917006

Pressure connection
Tubulure de pression
Tubuladura de presion

HE

2.0

44787-9810




TD: Rdsch

O

il

Kugelhahn DN30
Ball cock

Robinet boisseau sphér.

Liave esférica

001187003

2.1

43524-9810




18x2,5 DIN3770NB70

001187003 1 Kugelhahn
1 001175002 2  .Dichtring
2 205212004 1 .Kugekiken
3 001184006 1 .ORing 54x3 DIN3770NB70
4 001183007 1 .Einschraubstutzen
5 001182008 1 .Schaltwelle
6 001177000 1 .O-Ring
7 035310008 1 Zylinderstift 6x36 DING325
8 003548008 1 Kegelschmiernippel CM10x1 DIN71412
o

Ball cock

.Seal ring

Plug of a cock
.O-ring

Screwed socket
.Switch shaft
.O—ring

Straight pin
.Conical lubr. nipple

Robinet boisseau sphér.

.Bague d'étanchéité
.Boisseau

JJoint torique
-Manchon vissé
Arbre de commande
.Joint torique
.Goupille cylindrigue
.Graisseur

Llave esférica

Anillo de empaquetadura
Macho esferico

Junta térica

.Racor para enroscar
.Eje de conexitn

Junta tdrica

.Clavija cilindrica
.Engrasador

Kugelhahn DN30

Ball cock

Robinet boisseau sphér.
Llave esférica

001187003

2.1

435249810




TD: Buda

bl

Uil

Putzmeister

Manometer 0—40bar
Pressure gauge
Manomatre
Mandmetro

011732008

R

2.2

447859602




011732008

Manometer

1 0—40bar Pressure gauge Manométre Mandmetro

1 001248007 1 .Manometer O—40bar .Pressure gauge .Manométre .Manémetro

2 001252008 1 .Manometerschutzkappe NG100 .Pressure gauge protec.cap .Capuchon protec.manom. .Caperuza manometro

3 207850008 1 .Reduziernippel G11/2G1/2° AG/IG .Reducing nipple .Nipple de reduction .Racar de reduccion

4 071185006 1 .Kupplungsring .Coupling ring .Bague de raccordement  .Anillo de acoplamiento

5 071238007 1 .Gummischeibe .Rubber disc .Rondelle caoutchoue .Disco de goma

6 000101008 Getriebed! Gear oil Huile engrenage Aceite para engranajes

7 203087008 1 .Stitzring .Back—up ring .Bague d’appui Anillo de apoyo
Manometer (0—40bar 011732008
Pressure gauge 2 2
Manométre @ -
Mandmetro 447859602




TD: Résch

kil

a 5
6| | 7
T ek
Ricklaufleitung 208356006
Return line .

Conduite retour
Linea retorno

44525-9811




208356006 1 Rucklaufleitung
1 042848000 i .Reduzierdoppelinippel 1 121 1j4" GF245
2 040095004 1 .Winkei 11/4" GF92
3 070335008 1 .Mortelschlauch DN35; 2m
4 (70316009 1 .Kupplung
5 040088000 1 Winkel 11/2° GF90
6 063351000 1 .Aktivator 100mi
7 063347001 1 .Befestigungsmittel
IEPENAN

Return line

.Double reduction nipple

Conduiie retour

.Nipple a double reduction

Linea retorno

.Boquilla de doble reduce.

.Elbow .Coude .Codo

Mortar hose .Tuyau flexible mortier .Manguera

.Coupling Accouplement Acoptamiento

.Elbow .Coude .Codo

Activator Activateur Activador

.Glue .Moyen de fixation .Pegamento de fijacién
Racklaufleitung 208356006
Return line

Conduite retour
Linea retorno

2.3

44525-9811

1]




29 24 31 33 6 17 15

TArzranie-Hotk
Hapclnatiiptii Gatyt
TAT dxhiol |
7 wei 9

T0: Buda

O Aufsteckgetriebe 206498005
H Gearbox ”

l Réducteur
Reductor flotante 447899603

p eister




W o~ RN~

206498005
211146009
211128000
211130002
211147008
211132000
211148007
211135007
(18927007
018926008
211137005
043394003
206023001
018039005
206018003
211138004
211139003
043392005
043103003
043393004
036314003
036304000
042550000
036208001
036250002
211140005
211141004
038266007
043521009
031831002
031679002
(42299002
211145000
037541008
041307005
038308004

,P—l.‘h_kx-lmmw.h-tm—k—l—l-mm—kc—&.—l-_l-d.—lm—\—ll‘\_‘)_l._t—l.—t.—h_l-—l-_l.._l._;

Aufsteckgetriebe
Gehiusehdlite
.Gehdusehilfte
.Hohlwelle
Stirnradritzeiwelle
Stirnradritzelwelle
Stirnrad

Stirnrad
Wartungsschiid
.Typenschild
.Kegelrollenlager
.Rillenkugellager
-Rillenkugellager
.Rillenkugellager
Wellendichtring
Wellendichtring
Wellendichtring
.Paffeder
.PaBfeder
.PaBfeder
Sicherungsring
.Sicherungsring
.Sicherungsring
Sicherungsring
Sicherungsring
VerschluBdecket
VerschluBdeckel
Spannstift
.Gewindestift
.Zylinderschraube
VerschluBschraube
VerschiuBschraube
LEntliftungsventil
-Dichtring
.PaBscheibe
Halbrundkerbnagel

A14x9x40 DINGBES
ABx7x25 DIN6885
ABx7x55 DINB8B5
82x2 DIN472

52x2 DIN472
100x3 DIN472
30x1,5 DIN4A71
680x2 DIN471

@ 52 DIN442

@ 62 DIiN442

8x26 DIN1481
MBx10 DINS13
M8x25 DIN912-8.8
R1/2" DIN910-5.8
BR1/2" DING10-5.8
R /2

A21x26 DIN7603—-CU
50x62x1 DIN9ES
2,644 DIN1478

——

Gearbox

.Housing half

.Housing half

Hollow shaft

.Spur wheel pinion shaft
.Spur wheel pinion shaft
.Spur wheel

Spur wheel
Maintenance sign
.Rating plate

.Tapered rolter bearing
.Deep groove ball bearing
.Deep groove ball bearing
.Deep groove ball bearing
.Rotary shaft seal
-Rotary shaft seal
.Rotary shaft seal
Adjusting spring
Adjusting spring
Adjusting spring
.Securing ring
Securing ring

.Securing ring

Securing ring

.Securing ring

.Sealing cover

.Sealing cover

.Dowel pin

.Set screw

.Cheese head screw
.Screw plug

Screw plug

Vent valve

Seal ring

.Shim ring

.Grooved drive stud

Réducteur

-Moitié carter

-Moitié carter

Arbre creux

Arbre pignon pignon droit
Arbre pignon pignon droit
.Pignon drolt

.Pignon droit

.Panneau d'entretien
Plague signalétique
.Routem. & roul. conigues
.Roulem. rainuré a billes
.Roulem. rainuré a billes
.Roulem. rainuré a billes
.Bague d'étanchéité
.Bague d'étanchéité
.Bague d'étanchéité
.Clavette d’assemblage
.Clavette d'assemblage
Llavette d'assemblage
.Circlip

.Circlip

.Circlip

Circlip

.Circlip

.Couvercle de fermeture
.Couvercle de fermeture
.Goupille d& serrage
.Vis pointeau

Vis a téte cylindrique
.Bouchon obturateur
.Bouchon obturateur
.Soupape de purge
.Bague d’étanchéité
.Rondelle d’ ajustage

Reductor flotante

-Mitad de carcasa

-Mitad de carcasa

.Eje hueco

.Arbol pifién rued.den.rec.
Arbol pifidn rued.den.rec.
.Rueda dentada recta
-Rueda dentada recta
Rétulo de servicio

-Placa indicadora de tipo
.Rodam.de rodillos cénicos
-Rodamiento radial rigido
.Rodamiento radial rigido
-Rodamiento radial rigido
.Retén para ejes

.Retén para ejes

.Retén para ejes
.Chaveta de ajuste
.Chaveta de ajuste
.Chaveta de ajuste

Anillo de seguridad
.Anillo de seguridad
.Anillo de seguridad
-Anilio de seguridad
Anillo de seguridad
Cierre de tapa

.Cierre de tapa

.Pasador elastico

Marilla roscada

JTornillo cilindrico rosca
.Tapon roscado

.Tapén roscado

Vélvula de purga

.Anillo de empagquetadura
Arandela de ajuste

.Clou cannele z tete demi— .Remache redendo estriado

Aufsteckgetriebe
Gearbox
Réducteur
Reductor flotante

206498005

3.0

447899603




2223 17 19

24 11 10 1
TO: Résch

O ‘ Antrieb Schneckenpumpe 207481008
H Drive for worm pump -
H . i Entrainement pompe a vis

Accionam. p.bomba sinfin B 44430-9811

Putzmeister




207481008

Antrieb Schneckenpumpe

1 208498005 1 Aufsteckgetriebe
2 032387005 4  Sechskantschraube M12x80 DIN933-8.8
3 036507001 4  Sicherungsscheibe V312
4 210304004 2 Gummischeibe
5 202336006 1 Klemmring
6 003549005 1 Kegelschmiernippel AM10x1 DIN71412
7 204257002 - 1 Klemmring
8 033604004 2 Hutmuiter M10 DIN917-MS
9 210303005 1 Antriebswelle
10 038211007 1 PaGfeder A10x8x80 DINGS8S
11 210305003 1 Scheibe
12 032415003 1 Sechskantschraube M16x50 DING33-8.8
13 041689008 3 Gewindestift 8x8 DING13—45H
14 (036505003 1 Sicherungsscheibe V33
15 040481003 1 Verlangerung 1/2"x80 GF526
16 (031653002 1 VerschluBschraube R1/2" DIN908-5.8
17 207906004 1 PaBfeder A12x6x63 DINGBSS
18 207046003 1 Federscheibe
19 207047002 1 Regelscheibe
20 208552004 1 Keilriemen
21 207409006 1 Flansch
22 032341009 6  Sechskantschraube M8x40 DIN933--8.8
23 036505003 6  Sicherungsscheibe V38
24 037333009 1 Scheibe A8,4 DINS021-5t
25 032344006 1 Sechskantschraube M8x55 DIN933-8.8
26 207926000 1 V-Ring
27 032133004 1  Sechskantschraube M8x110 DINS31-8.8
28 210308002 1 Scheibe
29 036509009 1 Sicherungsscheibe V8186

Drive for worm pump

Gearbox

Hexagon head cap screw
Lock washer

Rubber disc

Clamping ring

Conical lubr. nipple
Clamping ring

Cap nut

Drive shaft

Adjusting spring

Washer

Hexagon head cap screw
Set screw

Lock washer

Extension

Screw plug

Adjusting spring

Spring washer
Regulating pulley

V—belt

Flange

Hexagon head cap screw
Lock washer

Washer

Hexagon head cap screw
V—ing

Hexagon head cap screw
Washer

Lock washer

Entrainement pompe avis Accionam. p.bomba sinfin

Réducteur

Vis & téte hexagonale
Rondelle d'arrét
Rondelle caoutchouc
Bague de serrage
Graisseur

Bague de serrage
Ecrou borgne

Arbre d'entrainement

Clavetie d'assemblage

Rondelle

Vis a téte hexagonale
Vis pointgau
Rondelie d'arrét
Rallonge

Bouchon obturateur

Clavette d'assemblage

Rondelle élastique
Poulie de réglage
Caurroie trapézoidale
Bride

Vis 3 téte hexagonale
Rondelle d'arrét
Rondgslle

Vis a téte hexagonale
Jointen V

Vis a téte hexagonale
Rondelle

Rondelle d'arrét

Reductor flotante
Tornillo de cab.exagonal
Arandela de seguridad
Disco de goma

Anillo opresor
Engrasador

Anillo opresor

Tuerca caperuza

Eje de accionamiento
Chaveta de gjuste
Arandela

Tornitlo de cab.exagonal
Varilla roscada
Arandela de seguridad
Alargadera

Tapén roscado

Chaveta de ajuste
Arandela elastica

Polea de regulacion
Correa trapezoidal

Brida

Tornillo de cab.exagonal
Arandela de seguridad
Arandela

Tornillo de cab.exagonal
Anillo en V

Tornillo de cab.exagonal
Arandela

Arandela de seguridad

3.0 44739

Antrieb Schneckenpumpe
Drive for worm pump

Entrainement pompe a vis
Accionam. p.bomba sinfin

207481008

E

3.1

44430-9811




TD: Rsseh

Putzmeister

Verstelleinrichtung
Adjusting device
Dispositif de réglage
Dispositive de ajuste

207492000

3.1

444319811




oo~ 0N -

207492000

207403002
207401004
208630007
032359004
034106006
037108001
037315001
208647003
041389007
208321002
201035007
034106006
036506002
207973008
032210004
034109003
207970001
208614007
037110002
038407002
212410006
033706009
038531004

J I JUTas S G S S W |, TP e - S i

Verstellginrichtung

Druckstlick

Verstellhebel

Konsole
.Sechskantschraube
.Sechskantmutter, selbstsi
Scheibe

.Scheibe
.Handbremshebel
.Sechskantschraube
.Druckfeder

.Gummipuffer
.Sechskantmutter, selbstsi
.Sicherungsscheibe
-.Druckstange
.Sechskantschraube
.Sechskantmutter, selbstst
.Druckstange
FederfGhrung

.Scheibe

Splint

.Fernsteuerung
Sechskantmutter
.Gabe!gelenk

M10x35 DIN933-8.8
M10 DIN985-8.
B10,5 DIN125-54
17 DIN1441-St

M10x16 DIN®33-8.8
M10 DIN9S5-8.
V510

M16x100 DIN931-8.8
M16 DIN985-1Q.

B13 DIN125-5t

3,2x18 DIN94-Gt

M10 DIN934—8.
AM10x40 DIN71751

Adlusting device

.Pressure piece
Adjusting lever

.Consocle

.Hexagon head cap screw
.Hexagonal nut, self~lock
Masher

MWasher

.Hand brake lever
.Hexagon head cap screw
.Pressure gpring

.Rubber buffer
.Hexagonal nut, selfJock
Lock washer

.Forcing rod

.Hexagon head cap screw
-Hexagonal nut, selt-lock
.Forcing rod

.Spring guide

Washer

.Cotter pin

-Remote control
.Hexagonal nut

.Fork joint

Dispositif de réglage

.Pigce de serrage

Lavier de réglage
.Console

\Vis & téte hexagonale
.Ecrou hexagonale frein

.Rondelle
.Rondelle
Levier du frein & main

.Vis & téte hexagonale

.Ressort a pression
.Tampon en caouichouc

.Eerou hexagenale frein

.Rondelle d'arrét

.Tige de pression

.Vis a téte hexagonale
.Ecrou hexagonale frein
.Tige de pression
.Guide du ressort
.Rondelle

.Goupille fendue
.Télécommande
.Ecrou hexagonale
.Chape

Dispositivo de ajuste

.Pieza de presién
Palanca de ajuste

.Consola

.Tornillo de cab.exagonal
.Tuerca exag., autofrenant

Arandela
Arandela
.Palanca del freno de mano

.Tornillo de cab.exagonal

.Muelle de compression
.Tope de goma

.Tuerca exag., autofrenant

Arandela de seguridad
Varilla de presién
.Tornillo de cab.exagonal
.Tuerca exag., autofrenant
Marilla de presion

.Guia de muelle
Arandela

.Pasador de aletas
.Telemando

.Tuerca exaganal
Articulacion de horquilla

Verstelleinrichtung
Adjusting device
Dispositif de réglage
Dispositivo de ajuste

207492000

3.1

44431-9811




1

10, 23, 27

TD: Rigch

O

]

4L

js_inr

=
] ;
W

Dieselantrieb 18kW
Diesel drive
Entrainemt.par mot.Diesel
Accionamiento Diesel

207483006

BEb

4.0

447869811




[{e Rl e BN o) BN S I AV T W I

207483006

207379000
207430004
207431003
207426005
207247006
203935008
240990006
207049000
032339008
034105007
037107002
002252005
033705000
036507001
044023001
016532009
205263007
207451009
066777005
206851008
210915008
032362004
034106006
037108001
032356007
032375004
034107005
037110002
207585001
037548001
044086000
043735002
044100005
207889008
207952003

—h

._L_;.......:...;_.\mmmm.p.oooo.h—xmmr\}mm—hm-b—*-sk-lb-i\)—lm-l--*-l-L—*ﬂ

Dieselantrieb

Dieselmotor

Auspufirotr

Auspuffrohr
Auspuffendrohr
Schalldampfer
Kompensator
Sechskantischraube
Motorkonsole
Sechskanischraube
Sechskantmutter, selbstsi
Scheibe

Gummipuffer
Sechskantmutter
Sicherungsscheibe
Stutzen

Hydr—Schlauch
Unterlage

Unterlage

Blgelelement mit Gummi
Lager

Halter
Sechskantschraube
Sechskantmutter, selbstsi
Scheibe
Sechskanischraube
Sechskantschraube
Sechskantmutier, selbstsi
Scheibe

Rohrschelle

Dichiring

Stutzen
Sicherungsscheibe
Stutzen

Schlauchsiutzen
Kraftstoffschlauch

18kW

18kW

M12x25 DIN9335K-8.8

MEx30 DINS33-8.5
M8 DIN285—-10.
£38,4 DIN125-8t

Mg DIN934-8.
V812

GES 12L/M18x1,5
25T RAD 12L.x400

M10x50 DIN933-8.8
M10 DIN985-8.
B10,5 DIN125-5t
M10x20 DIN933-85.8
M12x20 DINS33-8.8
M12 DINSB5-8.

B13 DIN125-5t
48,5 DIN71555
A18x24 DIN7803-CU .
WSS 121

V518

RSWS 12L/M18x1,5

@2x1,9

Diesel drive

Dissel engine
Exhaust pipe
Exhaust pipe
Exhaust end pipe
Silencer
Compensator
Hexagon head cap screw
Motor stand
Hexagon head cap screw
Hexagonal nut, seli-dock
Washer
Rubber buifer
Hexagonal nut
" Lock washer
Connection
Hydr. hose
Support
Support
Rubber buffer, U-part
Bearing
Holder
Hexagon head cap screw
Hexagonal nut, seli—ock
Washer
Hexagon head cap screw
Hexagon head cap screw
Hexagonal nut, seli—lock
Washer
Pipe clamp
Seal ring
Connection
lL.ock washer
Connection
Hose connection
Fuel hose

Entrainemt.par mot.Diesel

Moteur Diesel

Tuyau d’échappement
Tuyau d’échappement
Echappem.—tuyau terminal
Silencieux
Compensateur

Vig & téte hexagonale
Console meteur

Vis & téte hexagonale
Ecrou hexagonale frein
Rondelle

Tampon en caoutchouc
Ecrou hexagonale
Rondelle d'arrét
Manchon

Flexible hydr.

Support

Support

Elément d'étrier

Palier

Support

Vis & téte hexagonale
Ecrou hexagonale frein
Rondelle

Vis & téte hexagonale
Vis & téte hexagonale
Ecrou hexagonale frein
Rondelle

Collier

Bague d’stanchéité
Manchon

Rondelle d’arrét
Manchon

Manchon tuyau

Tuyau de carburant

Accionamiento Diesel

Motor Diesel

Tubo de escape

Tubo de escape

Tubo de escape final
Silenciador
Compensador

Tornillo de cab.exagonal
Consola motor

Tornille de cab.exagonal
Tuerca exag., autofrenant
Arandela

Tope de goma

Tuerca exagonal
Arandela de seguridad
Racor

Tubo flexible hidr,
Suplemento

Suplemento

Elemento de estribo
Soporte

Soporte

Tornillo de cab.exagonal
Tuerca exag., autofrenant
Arandela

Taorniflo de cab.exagonal
Tornillo de cab.exagonal
Tuerca exag., autofrenant
Arandela

Abrazadera de tuba
Anillo de empaquetadura
Racor

Arandela de seguridad
Racor

Espiga p. mangueras
Manguera de carburante

4.0 44791

Putzmeister

Digselantrieb 18kW
Diesel drive
Entrainemt.par mot.Diesel
Accicnamiento Diesel

207483006

NoED

4.0

447869811




Dieselantrieh 18kW
Diesel drive
Entrainemt.par mot.Diesel
Accionamiento Diesel

207483006

20

4.0

447869811




38 207872002 1 Halter
37 002256001 2 Gummiputfer
38 201475007 2 Gewindebigel
39 036701001 1 Sicherungsblech 8,4 DINABI-5t
40 037333009 2  Scheibe AB,4 DINS021-51
41 210392003 1 Kraftstofftank
42 211837004 1 Trockenluftfilter
ob

Putzmeister

Holder

Rubber buffer
Threaded clamp
Securing plate
Washer

Fuel tank

Dry air filter

Suppori

Tampon en caouichouc¢
Etrier fileté

Téle de sreté
Rondelle

Réservoir de carburant
Filtre & air sec

Soporte

Tope de goma

Gancho roscado
Chapa de seguridad
Arandela

Deposito de carburante
Filtro de aire seco

4.2 45229

Dieselantrieb 18kwW
Diesel drive
Entrainemt.par mot.Diesel
Accionamiento Diesal

207483006

nEg!

4.0

447869811




TD: Bbsch

(- =

-

cO

=9

< ;

(2]

~

<t

4

g [w]

o ==

o) B 2

| e

P 5
[~
o
[aV]
=
oo
—

o
S CRD
2o w
ocAQt
EOC_ O
_—5
2RB S
L2Loo
ON==
H‘U

.

Putzmeister




207379000

— ek =k el

Dieselmotor

.Keilriermen
Kraftstoffilter
Kraftstoffvorfilter
.Spannungsregler

18kW

1 208775001
2 208777009
3 208778Q08
4 210736009
ek

Putomeister

Diesel enging

N—belt

Fuel filier
Preliminary fuel filter
Voltage regulator

Moteur Diesel

.Courroie trapézoidale
Filtre a carburant

.Filire prépar.a carburant

.Régulateur de tension

Motor Diesel

.Correa trapezoidal
.Filtro de carburante

Filtro previo carburante

.Regulador de tensidén

Dieselmotor 18kW
Diesel engine
Moteur Diesel
Motor Diesel

207379000 4 0
n
Ej 447919811




4.2

452299809

(o

4
o
o
f—~
[ap]
20
—
-
[aY]

5

a air sec
Filtro de aire seco

Dry air filter
Filtre

Trockeniuftfilter

IHJ r

TD: Résch




1
2

211837004 i Trockenluitfilter

211838003 1 Luftfilterpatrone G117 160
088550000 1 .Lufifilterpatrone

Putzaw

Dry air filter Filtre & air sec Filtro de aire seco
Alr filter cartridge .Cartouche filtre d'air .Cartuchg filtro de aire
Adr filter cartridge .Cartouche filtre d'air

.Cartucho filtro de aire

Trockenluftfilter 211837004
Dry air filter 4 2
Filtre & air sec : -

Filtro de aire seco 452299809




™1

TO: Rosch

O Elekiroinstallation 207497005 5 0
Electric equipment -
]—L L Installation electrique :
L == Instal. electr. 45254-9810

Putzmeister
Mor i




207497005 1 Elekiroinstallation Electric equipment Installation electrique Instal. electr.

1 207525003 1 Ruckleuchtengarnitur 12V Set of rear lights Combinaison de feux arr.  Juego de tuz traseras 11.0 44444
2 032651003 4  Flachrundschraube Mé&x30 DINB03 Cup square bolt Boulon a téte plate Tornille aplastado

3 034104008 4 Sechskantmutter, selbstsi M6 DIN985-8. Hexagonal nut, setidock  Ecrou hexagonale frein Tuerca exag., autofrenant

4 037105004 4  Scheibe B6,4 DIN125-5t Washer Rondelle Arandela

5 0669267008 1 Kabeltllle Cable bushing Passe—céhle Manguito para cables

Elektroinstallation 207497005

Electric equipment 5 0
Installation electrique Dj "
Instal. electr,

452549810




Batterie-Montagegruppe
Battery assembiy group

Lot de montage p. batterie
Equipo de montaje p. bateria

9210

Ersetzt Blatt:
Substitutes sheet:
Remplace feuille:
Sostituisce il foglio:
Reemplace hoja:
Substitute folha:




44433

ERN EG 5.1 Verfasser: Résch :t':" Frelgabe: Templin je. TB: Vatter % 21.10,92 9210
e e e e o R i e i o L1 ———— —— - e e e e R ke et 7 o e
EOB.BBEtellHr.lSt. PUTZMEISTERR PUTZMEISTER PUTZMEISTER PUTZMEISTER Bemerkung DIN
Pos.|Order mo. |gty. Remark DIK
Pos.ﬁo.decom.[Qta. Benennoung Depscription Designation Deslgnacion Remarqnue DIR
Pot. |Ru.de ped. |Cant. Comentarilie DIR
207250.006| 1 Batterle-Montagegruppe Battery assembly group Lot de montage p. batterls | Eguipo de montaje p.bateria| Pos. 1-12
1 | 205152.00% 1 Batterie Battery Batterie Bateria 12v, 70AB
2 205157.004 1 Cummiplatte Rubbar plate Plaque cacutchountee Placa-goma
3 | 205722.002] 1 Pol-Kappe Pole protection cup Calotte de protectlon Cublerda a polc
4 | 011200.006| 1 Masseband Earth. strap Bande de masse Banda
5 | 011239.006]| 1 Pluskabel kpl. Plus cable, cpl. Cable positlf compl. Cable poeltive compl. 800 1g.
[} 037224.003| 4 Scheibe Washer Rondallea ) Arandela plana R 9 440-8¢
7 | 207257.008] 4 Senkschraube Countersunk screw Vis a tete fraisea Tornillo avellanado M 8x10 963
a 0663586.004 4 Gumml puf fer Robber buffer Silent-bloc Sllenthloc
g 207249.004 1 Rahmen Frame cadre Baatidor
10 | z05151.000} 1 Spannwinkel Clamp Etrier de serraga Angulo de sujecion
11 | 031832.001] 1 Zylinderschravhe Cap soraw Botulen cyl. Torniilo cll. M 8x30 912-8.8
12 | 036505.003| 1 Sicherungascheibe Lock washer Rondelle frein Arandela estriada V3 B
!
!
————————————————————————————————— ENDE -————-——--r==———meec E § D -mre=e——ormeeemcs o




pis

- o - e
s 513
@ o w
L,w_J L J %@\4 - _J
53
Il ’_ !

%
(K]

-
O R

it

TO: Buda

Batteriemontagegruppe 210816000
“J Battery assembily _ 5 -
d Lot de montage p.batterie @
— Juego de montaje bateria 447309602

I'-D_urzme.is_ter




M8x20 DINS33-8.8

210316000 1  Batteriemontagegruppe
1 207250006 1 .Batteriemontagegruppe
2 210762002 1 .Batterierahmen
3 032337000 4 Sechskantschraube
4 037107002 8  .Bcheibe B8,4 DIN125-5t
5 034105007 8  .Sechskantmutier, selbstsi M8 DINS85-10.
O

Battery assembly

.Battery assembly
Battery frame

.Hexagon head cap screw
Washer

.Hexagonal nut, seli-lock

Lot de montage p.batterie  Juego de montaje bateria

Lot de montage p.batterie
.Cadre de batterie

Vis a téie hexagonale
.Rondelle

.Ecrou hexagonale frein

.Juego de montaje bateria
Armazén de bateria
.Tornilic de cab.exagonal
Arandela

Tuerca exag., autofrenant

5.1 44433

Batteriemontagegruppe
Battery assembly

Lot de montage p.batterie
Juego de montaje bateria

210816000

5.1

447909602




%31[

Ei ]

N
Putzmeistey

Fernsteuerung

Remote control
Télécommande
Telemando

212410006

2

2.4

452539810




212410008

'y

Fernsteuerung

1 238703001 1 Ttllengehause

2 064443001 1 .Steckereinsatz

3 210511004 1 .Schukostecker 2-pol.+PE 16A 250V

4 269445008 1 .Deckel

5 240068008 1 .Kabel

8 039707002 2 .Kabelverschraubung PG18

7 241506004 1 .Kippschalter

8 269448005 2  Linsenschraube M3x20 DIN7985—4.8
ek

Postter

Remaote control

.Bush housing

.Plug insert
.Shockproof plug

Lid

.Cable

.Screwed cable gland
.Toggle switch

.Oval head screw

Télécommande

.Carter douille

Insert de fiche

Fiche de prise d.c.de séc
.Couvercle

.Cable

.Passe—cable a vis
.Interrupteur basculant
Vis a tete goutte—de—suif

Telemandao

.Caja de boquilla
.Cartucho de enchuie
.Enchufe de contacto de pr
Tapa

.Cabls

.Racor para cables
Interruptor basculante
tornillo de cabeza lentej

Fernsteuerung
Rernote conirol
Teiécommande
Telemando

212410006

Hl

2.4

45253-9810

M




TD: RAsch

O

L]

=T

Klappe
Flap
Trappe
Chapaleta

207460003

2]

6.0

449669612




207460003
207470008
207459001
042081006
207489000
041478002
037336006
032377002
064038005

W oo ~N;mg P Wh —

PR T X J S U G R Y

Klappe
LGummiplatte
MerschleiBblech
.Gabelgelenk
.Gabelgelenk
.Gewindestange
Scheibe
.Sechskantschraube
..Exzenterverschlufl?

M14 DINS75
A13 DIN9021--5t
M12x30 DINS33-8.8

Flap

.Rubber plate

Wear plate

.Fork joint

Fork joint

.Threaded rod

Washer

Hexagon head cap screw
.Eccentric lock

Trappe

.Plaque en caoutchouc
.Tdle d'usure

.Chape

.Chape

.Tige filetée

.Rondelle

Vis & téte hexagonale
.Fermeture & excentrique

.Chapaleta

.Placa goma

.Chapa de desgaste
JArticutacion de horguilla
Articulacién de horquilla
.Barra roscada
Arandela

.Tornillo de cab.exagonal
.Cierre excéntrico

Klappe 207460003 6 0
Flap

Trappe = -
Chapaleta 449669612




Kardanwelle 2074
Cardan shaft

Arbre de cardan

Arbol cardan

9210

14, 7 -

Ersetzt Blatt:
Substitutes sheet:
Aemplace feuille:
Sostituisce il foglio: .
Reemplace hoja:
Substttute folha:




EBN 44435 EG 6.2 Verfasaer: Rbach &D . Frelgabe: Templin fe_, TB: Vetter #<2- 28.10.92 9210
Pos.|Beatell Kr.|St. ] PUTZMEISTRR PUTZMEISBTER PUTZMEISTER PUTZIMEISTER Bemerkung DIN
Pos.|Order no. |Qty. Remaxk DIN
Poa.Ro.decom.Qta.' Benennung bescription Deslignation Deslignaciaon Remargue DIN
Pos. [Ro.da ped. [Cant, Comentario DIR
206504.,009 1 Rardamwella Cardan shaft Arbre de cardan Arbol cardan Pos, 1-13
1 | 206521.008 1 Fardanwelle, verstirkt Cardan shaft, reinforced hrbre de cardan, renforc. Arbol cardan, reforzado
2 | 206520.00%9 1 Kardangelenk, verstick: Cardan Joint, reinforced Joint universel, renforc. Articulacion cardan, refor.
3 206515.001 1 Eardanflanach Cardan flange Bride <axdan Brida cardan
4 034107.005 3 Sechekantmtter Hext. nut Ecrou hexagonal Tusrca exagonal M 12 285-8.
5 037110.002 3 Scheiba Washer Fondelle plate Arandela plana B 13 125-3t
6 | 032171.004 1 Sechskantschraube Hex. bolt Bounlon hetagonal Tornillo exagonal M 12x90 931-8.8
7 032168.004 1 Sechskantschraube Hex. bolt Boulorn ' hextagonal Tornillo exagonal M 12x75 931-8.8
8 032143.002 ] Sechskantschraube Hex. bolt Boulon hescagonal Tornillo exagonal M 10x45 931-8.8
9 034106.006 3 Sechskantmitter Hex. nut Ecrou héixagonal Tuerca exagonal M 10 985-8.
10 037108.001 3 Scheibe Washex Rondalle plate Arandela plana B 10,5 125-8t
11 0365065.002 3 Sicherungsacheibe Lock washer Rondelle frein Arandela estrlada V510
12 206516.000 1 Gelenkscheiba Flexible disc Dilsque p. articulation Dlsco artlculado
13 032172.003 1 Sechskantschraube Hex. bolt Baulon. hexagonal Tornillo exagonal M 12x95 931-8.49
|
————————————————————————————————— ENDE --—————--—-————=-—== E N D ~==cmmmm=oum




Rittelsieb

Vibrating screen
Tamis O secousses
Tamiz vibrante

1

et 505
Tt eV T g Wy
R A oo

et aTagesate?:

Ergetzi Blatt :

Substitutes sheat
Rempiace feuille :
Reemplage hoja :




BBN 44436 EG 6.3 Vaerfasser: Risch &E’) Fralgabe: Templin i €. TB: Vetter 44 03.,11.92 9210
e Al VB e U PV 0 PP o 00 T e e b ol e B s o e e o o o o o o o o o o o P o o o o o o o o o o o o B ol A ——— ] ——— e P S - - — - - e e i
Pos.BaatallH:.]St. " PUTZMEISTER PUTZMEISTER PUTZMEISTER PUTZMEISTER Bemerkung DIN
Pos.|Order no. |Qty. Remark DIK
Pos.|No.de comn. |Qte. Benennoung Descriptiaon Deslgnation bDaslgnacion Remargque DIN
Pos.|Ho.de ped. |cant. |l Comentaxio DIRN
206489.001 1 Rilttelsieb Vibrating screen Tamla & sacousses Tamiz vibrante Pos. 1-14

1 | 206469.005| 1 Rlittelaieb Vibrating screen Tamlis a secousses Tamiz vibrante

2 | 208491.002] 1 Sleb Sieve Tamis Tamlz

3 032362.004 4 Sechskantachraube Hexe, bolt Boulon hexagonal Tornlllo exagonal M 10x50 933-8.8

4 037108.001 a Schelbe Washer Rondelle plate Arandela plana B 10,5 125-8t

5 034105.006 8 Sechskantmutter Hex. nut Ecrouz hexagonal  Tuerca exagonal M 10 985-8.

] D66778.004 2 Bilgalelement Bracket alement Element d'etrier Elemento estribo

7 | 032357.008| 4 Sechskantschraube Hex. bolt Boulon hexagonal Tornille exagonal M 10x25 933-8.8

B8 | 043824.007| 2 Bolzen Bolt Goujcon ) Bulon B 24H11ixB0 1444-8t50

9 037113.009 2 Scheiba Washer Rondelle plate Arandela plana B 25 125-8t

10 | oB1643.002| 2 Federstecker 8pring cotter rgrafe Pagsador-mielle 6,3

11 | 002257.000( 1 Gummipuffer Rubber bhuifer S8ilent-hlow S1lentbloc 40x20 NBR 758h

12 | 206759.003 2 | AbschluBplatta Cover plate Placue. da_ £inition Placa final

pic 037107.002 1 | schelba Washer Rondelle plate Arandela plana B 8,4 125-8t

14 034105.007 1 Sechskantmtter Hex. nut Ecrpn hexagonal Tuerca exagonal M 8 a85-10.

I
I
I
|
————————————————————————————————— ENDE --—-m—mmmmmmmem EKD “mee—mmmme——eee— F | N R L




> == T an
| 0 4l
L —
AN Q —:]—-—/

TD: Résch

O - Ruttler 12V 211321002
Vibrator n
l Vibreur _ @ '
44945-9802

Vibrador

Putzs 3




Vibreur Vibrador

211321002 1 Rittler 12V Vibrator
1 211278002 1 .Rittler Vibrator Vibreur ' Vibrador
.Cable .Céble .Cable

2 22872500 1 Kabel

Rittler 12V 211321002

Vibrator 6 3
Vibreur m -
Vibrador : 449459802

b




Fahreinrichtung
Chassis

Chassis

Chasis

1000 Kg

Ersetzt Blatt:
Substitutes sheet:
Remplace feullle :
Sostitulsce il foglio:
Reemplace hoja:
Substitute folha:

Anzugsdrehmoment
Fastening torque
Couple de serrage
Momento de arranque

Pos.

M_Az Nm

3

. B6




44437

EG 5.0

Verfasser: Rosch Frelgabe: Templin } e. TB: Vetter % 26.10.92 9210
Pos.|{Beatell Rr.|St. PUTZMEISTER PUTZMEISTER PUTEZEMELSTER PUTZMEIBTER Bemerkung DIN
Pos. |Ordar no. {Qty. Remark DINK
Pos.|Ro.de commn. |[Qte. Benennung DPeasacription Deslgnation Deslgnacilon Remargue DIK
Pos.|Ro.de ped. |Cant. Comentario DIN
207482.007 1 Fahreinrichtung Chassis | chassla Chasle 1000 kg; Pos. 1-36
1§ 20723@s5.000) 1 Falbachas links Semi-axl=, left Essieu demi, gauche Semisje izquier.
2 207396.009 1 Halbachse rechts Semi-axle, right Easleu demi, droite Semieje derech.
3 032167.005 8 Sechskantachraube Hene. bolt Boulon hexagonal Tornlllo exagonal M 12x70 931-B.8
4 204246.000| 15 Sechskantyutter Hext. nut Ecrou hexagonal Tuerca exagonal M1z 980-10.
5 204710.002 2 Rad kpl. Wheel, cpl. Rowe compl. Rueda compl. 175 R 13
6 [ 206332.006 1 Kotflligel, rechts Mudguerd, right Alle a droite Guardsbarros, derecha
7 206331.007 1 Kotfliigel, links Mudguard, left Alla a gauche Guardabarzos, izqulerda
2] 032337.000| 18 Sechekantschraube Hex. bolt Boulen hexagonal Tornillo exagonal M ax20 933-8.8
9 207916.007 1 Auflagebock Support pedestal Chevalet Blogque de apoyo
10 | 201605.000| 1 Deichsel-Zwilschenstiick Towbar intermedlate sectlion| Plece intarmedialre timon Pleza interm.barra remeclgue| 350 1g.
13 201554.008 1 Din-Zuglse DIN towlng eye Anneau da couplage,. DIN Armella, DIN
14 | 201833.0011 2 Feststellknebal kpl. Locking handle cpl. Levier d'arret compl. - ¥uletilla de blogueo epl.
15 207397.008 1 Bremssail, linke . Brake c&ble, left cable de frein, gauche .Cable de.frerno izquier.
16 207358.007 1 Bremsseil, rechts Brake. cable, right cable de frein, droite Cable de freno derxech.
17 207399.006 1 Delcheelrohr Towbar plpe Toyan timon Tubo. p. barra -de remolgque
13 207475.000 8 Distanzscheibe Spacer diso Plaqua d'ecartement Arandela separacion
19 201857.007 2 Flempanflagebock Clamping bracket Support de serrage . Blogue de ‘apoyo
20 | 2pies8.006f 2 Klemmbilgel Clamp ptrap Etrier de serrage Garra sujecion
21 207587.009 1 Elnbausatz filr Agsembly.kit for Jou de montage pour Juego de montaje para EG 9.2-EBN44438
Auflaufbremge overrunning -brake frein a inertile franc de retencion
22 032381.001 4 Sechskantachranbe Hex. bolt Boulen hexagonal Tornillo exagonal M 12x50 933-8.8
23 037110.002| 7 Seheibe Wasgher Rondelle plate Arandala plana B 13 125-8t
24 | 015005.002] 2 Unterlegkeil Hlack Piece calage Calce e 1: 1) 76051
25 | 051362.004| 2 Haltaxr Holder Support Asldero
26 203469.008 2 Rlickstrahler, weall Reflector white Reflectsur blanc Raflector blanco
27 £65111.002 2 Riickstrahler, gelb Reflector yellow .Reflecteur jaune Reflector amarillo
28 207951.004 1 Stlitzrad Support wheel Routy de support Rueda.de apoyo
29 | 207558.008) 1 | Halter Holder Support Asidero
30 032357.006 8 Sechskantschraube Bex, bolt Boulon hexagonal Tornillo exagonal M 10x25 933-B.8
31 | o0a7i08.001| 8 Schaiba Washer Rondelle plate Arandela plana B 10,5 125-8t
32 | 034106.006( 8 Sechskantmittar Hex. nut Ecrou hexagonal Tuerca exagonal M 10 985-8.
33 037118.004 8 Scheiba Washer Fondelle plate Arandela plana 13 7349-8t
34 0210%2.000 2 Rlemuhi] ftenpasr Palr of clamps Colller serrage Ahrazadera
35 | 032321.003 2 Sechskantschranbe Hex., holt Boulon hexagonal Tornillo exaganal M Gxa0 933-8.8
36 034104.008 2 Sechskantmitter Hext. nuot Ecrou hexagonal Tuerca exagonal | M 6 985-8.
————————————————————————————————— ENDE «-=—----meeeeccee——- E R D




TO: Adsch

ister

Halbachse links 1000kg
Semi-axle, left

Demi—essieu gauche
Semieje, izquierda

207395000

2]

9.0

45251-9810




207395000 1  Halbachse links 1000kg
1 209272008 4  .Radschraube M12x1,5
2 211631006 1 .Kappe
3 213267009 1 .Bremstrommel
4 211832005 1 .Flanschmutter
5 204768009 1 .Bremsbacke
6 204789008 1 .Bremsbacke
7 204772008 1 _Zugfeder
8 204770000 1 Zugfeder
9 204771009 1 .Druckfeder
10 204773007 1 .SpreizschloR
11 204775005 2  .Machstetlbolzen
12 204774006 1 Nachstelikeil
13 204776004 1 .Sechskantschraube
14 211635002 1 .VerschluBstopfen
15 204777003 1 VerschluBstopfen
16 204778002 2 .Schale
17 204779001 1 .Zugdse
18 211636001 1 Schutzhillse
oN

Semi—axle, jeft

Wheel bolt

.Cap

.Brake drum
.Flange nut

.Brake block
.Brake block
.Traction spring
Traction spring
.Pressure spring
Lock

Adjusting bolf
Adjusting wedge
.Hexagon head cap screw
.Sealing plug
Sealing plug
.Shell

.Tightening eyebolt
.Protective sleeve

Demi-essieu, gauche

\Vig de roue
.Capuchon

.Tambour de frein
.Ecrou de bride
.Segment de frein
Segment de frein
.Ressort de traction
.Ressort de traction
.Ressort a pression
Serrure

.Goujon de réglage
.Coin de réglage

.Vis a téte hexagonale
.Bouchon de fermeture
.Bouchon de fermeture
.Coque

Vis de tension & oeil
.Manchen de protection

Semieje, izquierda

Jomillo de rueda
.Cofia

.Freno de tromel
.Tuerca de brida
.Zapata de freno
Zapata de freno
-Muelle de traccion
.Muelle de traccion
Muelle de compression
.Cierre

.Perno de reajuste
.Cufia de reajuste
.Tornillo de cab.exagonal
.Tapdn de cierre

.Tapén de cierre
.Cubierta

Armella

Naina protectora

Halbachse links
Semi—axle, left
Demi—essieu gauche
Semieje, izquierda

1000kg

207395000

9.0

45251-9810




TD: Résch

e | Halbachse rechts  1000kg 207396009
! U ﬂ Semi—axle, right 9 0
} l Demi—essieu, droite -

Semieje, derecha ; @ 452529810

Putzmeister




207396009 1  Halbachse rechts 1000kg
1 209272008 4 .Ragschraube M12x1,5
2 211631008 1 .Kappe
3 213267009 1 .Bremstrommel
4 211632005 1 .Flanschmutter
5 204768009 1 .Bremsbacke
6 204769008 1 .Bremsbhacke
7 204772008 1 Zugfeder
8 204770000 1 Zugfeder
9 204771009 1 .Druckfeder
10 204773007 1 .SpreizschloB
11 204775005 2 Nachstellbolzen
12 204774006 1 .Nachstellkeil
13 204776004 1 .Sechskantschraube
14 211635002 1 VerschluBstopfen
15 204777003 1 . VerschluBstopfen
18 204778002 2 .Schale
17 204779001 1 .Zugdse
18 211 636001 1 Schutzh(ilse
ob

Semi—axle, right

Wheel bolt

.Cap

.Brake drum
.Flange nut

.Brake block
.Brake block
.Traction spring
.Traction spring
.Pressure spring
Lock

Adjusting bolt
Adjusting wedge
Hexagon head cap screw
.Sealing plug
Sealing plug
Shell

Tightening eyebolt
.Protective sleeve

Demi—essieu, droite

Vis de roue
.Capuchon

Tambour de frein
.Ecrou de bride
.Segment de frein
.Segment de frein
.Ressort de traction
.Ressort de traction
.Ressort a pression
Serrure

.Goujon de réglage
.Coin de réglage

.\Vis 4 téte hexagonale
.Bouchon de fermeture
.Bouchon de fermeture
.Coque

\Vis de tension & oeil
.Manchon de protection

Semieje, derecha

Tomillo de rueda

.Cofia

.Freno de tromel
.Tuerca de brida
Zapata de frenc
Zapata de freno
.Muelle de traccion
.Muelle de traccion
Muelle de compressicn
.Cierrg

Perno de reajuste
.Cufia de reajuste
.Tornillo de cab.exagonal
Tapén de cierre

.Tapdn de cierre
.Cubierta

Armella

Vaina protectora

Halbachse rechts
Semi—axle, right
Demi—essieu, droite
Semieje, derecha

1000kg

207396009

9.0

452529810




Auflaufeinrichtung
Overrunning system
Installation d'inertie
Dispositivo de retencion

44277
9007

Ersetzt Blatt:
Substitutes sheet:
Rempiace feuille:
Sostituisce il foglio:
Reemplace hoja:
Substitute folha:




l
Verfasser: Résch ’J?Q .

Frefgabe: Scherr1e-Q51 TB: ./{i:Q,

EBN 44277 EC 9.2 25.07.90 92007

| Pos.|Bestel? Nr.ISt. | PUTZIMEISTE | PUTZIMEISTER | PUTZMEISTER | PUTIMEISTER {1Bemerkung DIN 1
| Pos.iOrder no, [1Qty. ! ! ] | / [Remark DIN
| Pos.INo.de comm. [Qte. | Benennung ! Description | DPesignation 1 Pesignacion {Remarque DIN t
! Pos.INo.de ped. ICant.! : : : IComentarie DIN I
| 1 [ ! [ |
! | 201861.0061 1 I Auflaufeinrichtung I Overrunning system I Installation d inertie | Dispositivo de retencion ! Pos. 1-5 !
| T | 205281.0061 1 1 Gleitrohr mit VerschiuB- T 51ide pipe with T1d [ Tuyau couTissant avec T Tubo de deslizamiento con |

| | ! ! deckel | | couvercle de fermeture | tapa de cierre | !
[ 21 204755.0091 1 | Teilesatz fiir Sperrhebel | Set of parts for locking | Jeu de pieces pour ! Juego de piezas para |

I | i I I Tever I levier d arret | palanca de bloqueo I I
I3 1 204758.0061 1 1 Teilesatz fir Faltenbalg | Set of parts for bellow | Jeu de pieces pour souffletl Juego de piezas para fuellel [
17 & [ 208754, 000T 1 1 Teijesatz fur Bremshebe! 1 Set of parts for brake I Jeu de pieces pour Tevier | Juego de piezas para | f
I ! 1 J 1 lever I de frein | palanca de freno | I
I 5 ! 203404,0051 1 | StoBddmpfer I Shock abscrber I Amortisseur I Amortiguader [ i
i ! 1 ! 1 l ! i i
H ! i 1 | I | | I
H [ | | ! | | ! b
! i ! | | 1 ! i I
} I i ! i I ! i [
| ! | ! | ! I i 1
1 [ I ! | ! H ! [
t { | i 1 ! ] ] 1
{ 1 t H ! ! | i |
| | 1 t | I ! i |
! I I i | | i I |
| I o ! I i | 1 1
I ! | f I | i ] !
! ! ! I | ! 1 | l
1 ! 1 1 i i i ! !
! 1 ! | I ! I t [
! ! f | | i f I |
| | [ { 1 ] I { [
| | ! 1 I | I [ 1
{ ] ! ! 1 | | { [
i | ! 1 1 1 | } i
i ! I ] | i 1 | |
1 ; i | 1 i ! i i
! ! 1 ! ! I 1 | 1
| I i | ! I 1 | I
! ! 1 i I I I ! [
! [ | I ! [ i 1 |
! | ! | | | \ 1 I
! ! I I I I ! i !
| | i 1 [ 1 1 | |
| ! | ! [ | I i !
! | ] | 1 ] i 1 I
| ! | I I 1 T ! I
! ! | 1 [ | | 1 |
] 1 i 1 ] ] I | I
| i | I I ! ! 1 |
H i 1 1 | | I [ |
I 1 t ! | ! | I |
1 ! t 1 i i I | |
I | [ ! 1 ! I I i
[ | ot 1 | i I ! i
| | | | | f [ | 1
--------- e ann T Al B ol VR L L I B A Sl B S T TR



Einbausatz Auflaufbremse

Assembly kit for overrunning brake

Jeu de montage pour frein & inertie
Juego de montaje para freno de retencion

" 44438
8209

,ﬁ
AR
)

/—
/

i

&

//——_—“\.

g I

Ersetzt Blatt: v
Substitutes sheet:

Remplace feuille:

Sostituisce il foglio:

Reemplace hoja:

Substitute fotha:




. i ' .
EBN 44438 EG 9.2 Verfagser: R3sch (ﬁ[_‘:, ) _Ffffffiff?ﬁf?_ I_e‘ TB: Vetter /cf 01.08.52 5209
|Pcra-BﬂatallHr.St. PUTZMEISTER PUTZMEISTER PUTZMREISTER PUTZMEISBSBTER Bemerkung DRIRK
Poa.{Order no. oty. . Remark DIN
Poa. |Ko.da comz. |Jta. Benennung Descriptilon Deaignation Designacian Remarque DIN
Poa.|Ro.de ped. |Cant. Comentario DIN
207587.009 1 Einbausatz Auflaufbremse Assenbly kit for Jeu de montage pour Juego da montale para Pas. 1-25
overrunning brake frein a inertle freno de retencilon
| 1 202220.002 1 Bowdenzug Bowden cable Cable bowden Cable bowden M 16x1
| 4 | 204744.007| 1 Spannschlofmutter Turnbuckle nut Ecrou tendeur Tuerca tensora M 12 1i/M 10 re
3 033706.009 2 Sechskantmuitter Hex. nut Ecrou hexagonal Tusrca exagonal M 10 Q34-8.
6 | 205703.005) 1 Zuganker Tie rod Tirant Tirante M 10x680
7 204746.005 1 Sechskantmitter Hex. nut Eerou hexagonal Tuerca exagonal VM10 980-10,
8 | 042944.00%( 1 Scheibe Washer Rondelle Arandela plana 10,5 7349-8t
9 204747.004 1 Gabelkopt Fork head Tete fourche Cabeza de horguilla 10240 71752
10 | 204748.002 1 EBolzen fiir Gabelkopf Bolt for fork head Goujon pour tete fourche Perno p.caheza de horquilla
11 204749.002 1 Ausglelchsatiick Compensating part Plece de cumpensation Pleza .de compehsaclon ]
12 205518.009 1 Handbremshebsl Hand Lrake Lavier p. freln a main Pa}lanca del freno de mano |
| 13| 208791.004] 1 Zahnbogen Toothed how Courbe crantee Arco dentado
I 14 037224.008 1 Scheibs Washer Rondelle Arandela plana R 9 440-8t
15 032337.000 1 Seghskantschraube Hax. bolt Boulon hexagonal Tornillo exagonal M 8x20 933-5.8
16 | 204713.008 1 Federspeicher Spring bush Doullle a ressort Vaina de resorte
17 | O3B506.002; 2 Sicherungsscheibe Lock washer Rondelle freiln Arandela estrlada | vsio
20 | 204714.008 1 Bolzen Bolt Goulon Perno 10x21x16,5 1444
21 037108.001 1 Scheibe Washer Rondelle plate Dlaco 3 10,5 125-8t
22 038407.002 1 Spilint Split pin Goupille Pagador aletas 3,2x18 94-5t
23 D36505.003 1 $icherungsscheibe Lok washet Rondells frein Arandela eatriada vs g
24 202158.006 1 AbrelB-Sicherungsseil Break-away safety cable Cable de rupture securite Cable ruptura saguridad
25 201861.006 1 Auflaunfeinrichtung Overrunning assembly Inptallation d inertls Dispositivo de ratenclon EG 9.2-EBN44277
| 1
I I
E
I
I
|
————————————————————————————————— ENDE ~---—=-—-o----—mm--- E N D




Haube
Hood
Capot
Capot

Ersetzt Blatt :
Substitutes sheel :
Remplace feuille :
Reemplage hoja :




.............. R =« B B G S
|
wyunexqny 8887109 FEFETET BYIEET z |£oo0rs9sL0Z | BT
wanprlenbedns ep {r7Ied | erijoxd eytaysuwse,p jugor a1}30id Butiwes 1T301dsbumayotg t joooreezeso | L1
swjerr-Iopesed UCD OUIDJ eTTrdncl oeaw uofnon urd 4TTde yata 31ed qutrds 3y ueztod | z  |T00-g0Ez00 | 9ot
emod ep nodeoeislng Jodea-aysrylr anbrlewTE I9PIOY pAcy Jedqqny bnzrummg | z  [000"60EZ00 | ST
8°8-E€6 SZX8 W Teucbexe o{TFUIOL Teucbexaly uoTROg IToq "xBg BQNRIYIBIUTYEYDDT Z |600°BEEZED | ¥T
TE6L 0ZX8 W QPBURTTEAR OTITUIOTL BIBTEI] 9183 B BTA MIIOS UNBIAIUNOD aquEIYDENUSS 8 ZO0*6560ET £T
rabestqy QIBTUIRYD abuty IDTUIBUDS Z Z00° 56002 (49
uorsuedens ap wiTTnbioyg 38Ys0ID yoira YI0J Teqebobugryura Z |zoo*rtogzoo | o1
“0T-686 8 Teucbexa wozang Trucbexay noIom JhU "Xag IAYINEIURNBUDSS 2L JL00SOTVED 6
I5-%2T ¥'s € wueTd wTepUERIY ejerd eTlepucy JBYERH SqEeyoyg 2T |Z00°LOTLEQ 8
00vxE odoy 8p 8TqEd © UOTIRATI a8p. eTqed edox Bufrs Ttesbetyosuy | z  |v00°LL6L02 | L
winpewienbedme ep TT7Isd | eTtiord eypeyourie,p UTOL eT¥jord Burresg TFieadshumausTa v GOD*BTHEDLZ g
souICq 9p wleTbey genIod op ajlerhoy dtizs [vutmIsg BlETATLMaTY [} 000" LTBEQZ [}
wnpeundnyg ®aubtog eTpuEH ¥3vabpumE | z  |So0°¥eSSTC | T
zode) qode) : PoOH Bney T E00"SLELDT T
Lt-1 -sod oded 1oden POCHE BORRH T |z00~LigvLoZ
HId OfIRLUOWOD *auen| -ped ep-oM|-sog
M.Id enbivmeaey mnofowvubyfeeqg naeataivubyieacqg aotadyrroseqg bunuoaosuag a1} | ~wmmeo ep-oy|-BOog
HIa XTwvme g =Xa3 on 1epin|-sog
HXIa Punyiemeg HILFIEHZLING HEIRIETWZLNA HEILISIIWNZINL HEILEIZWHZILOA *18|-IN T1e389E|"80g |
e ) . " . » . .
01Z6 61110 \\ I9IBA AT 2 uyTdusy oqultexs Muﬂ UYOBQH IISSERIISA G'6 OF GEYYY ek



e

-y |8, 12

123

3 3 5
4 6%
7

TD" Résch

S I H faube 208526001
l goodt - -
apo Yo
| -; 448939609

i Gapot




208526001 1 Haube
1 208523004 1 .Haube
2 086361002 2 .Gummipuffer
3 041389007 6 .Sechskantschraube M10x16 DIN933-8.8
4 036506002 4 Sicherungsscheibe VS10
5 032365001 4 Sechskantschraube M10x65 DIN933-8.8
B 034106006 4  .Sechskantmutter, sefbstsi M10 DIN985-S8.
7 037108001 4  .Scheibe B10,5 DIN125-5¢t
g8 208517007 1 .Fernbetatigung 1100mm
9 210546008 1 .Halter
10 031817000 2 Zylinderschraube MBx45 DINS12-8.8
1A 036504004 2  .Sicherungsscheibe V36
i2 (034104008 4  Sechskantmuiter, selbstsi Me DINS85—=8.
13 037105004 2 Scheibe B6,4 DIN125-5t
o

Hood

.Hoad

.Rubber buffer

.Hexagon head cap screw
.Lock washer

.Hexagon head cap screw
Hexagonal nut, self-lock
Washer

.Remote control lever
.Holder

.Cheese head screw
Lock washer

-Hexagonal nut, self-lock
Washer

Capot

.Capot

.Tampon en caoutchouc
Vis a téte hexagonale
.Rondelle d’arrét

\Vis & téte hexagonale
.Ecrou hexagonale frein
.Rondelle

Levier pour t&lécomande
Support

Vis & téte cylindrique
.Rondelle d'arrét

.Ecrou hexagonale frein
.Rondelie

Capot

.Capot

.Tope de goma

.Tornillo de cab.exagonal
Arandela de seguridad
.Tornillo de cab.exagonai
.Tuerca exag., autofrenant
Arandela

.Palanca de telemando
Soporte

.Tornillo cilindrico rosca
.Arandela de seguridad
.Tuerca exag., autofrenant
Arandela

Haube
Hood

Capot
Capot

208526001

9.5

44893-9609




TO: Rdsch

O Standardzubehdr 206495008
= Standard accessories _ -
j_L Accessoires standard

44440-9810

L Accesorios standard
. Putrmeister




206495008 1 Standardzubehtr
1 000115005 1 Doppelmaulschilssel 10/13 DIN895
2 000116004 1 Doppelmaulschlissel 17/19 DIN895
3 000117003 i Doppeimautschlissel 24/30 DINBO5S
4 211800002 1 Dokumentenmappe
5 000110000 1 Schraubendreher 4.5x110%6
6 000211006 1 Hebelpresse mit Schiauch
7 000111009 1 VorhéngeschloB
8 000212005 2 Schwammkugel 260
9 213266000 2  Rechteckdichtring B7x51x6
10 208454005 1 Verschluf3
11 000113007 1 Fetipatrane 4009

Standard accessories

Doubte open end. spanner
Double open end. spanner
Double open end. spanner
Case for documentation
Screw driver

Lever press with hose
Padtock

Sponge bal}

Plain compression ring
Closure

Grease cartridge

Accessoires standard

Cle a fourches doubles
Cle a fourches doubles
Cle a fourches doubles
Maliette p. documentation
Tournevis

Presse a levier a.flexib.
Cadenas

Balle éponge

Segment de pist. rectang.
Fermeture

Cartouche de graisse

Accesorios standard

Llave de dos bocas
Liave de dos bocas
Llave de dos bocas
Maleta p. documentacién
Atornillador

Bomba manual de engrase
Candado

Bola de esponja

Junta

Cierre

Cartucho de grasa

Standardzubehor
Standard accessories
Accessoires standard
Accesorios standard

206495008

- 11.0

44440-9810




TD: Buda

Riickleuchtengarnitur 12V 207525003
H [ | Setof rear lights -

Combinaison de feux arr.
_ @ 44444-9705

l Juego de luz traseras

Putzmeister




12V; 21W: BA15S
12V: 10W; BA15S

207525003 1 Ruckleuchtengarnitur 12v
1 207878006 1 Rickleuchte links
2 207879005 1 .Ersatzglas
3 207880007 1 Rickleuchte rechts
4 207879005 1 .Ersatzglas
5 207881006 1 NebelschluBleuchte
8 207882005 1 _.Ersatzglas
7 016924002 1 Stecker
8 041192003 5 Gluhlampe
g 041264009 2  Glihlampe
10 001066001 2  Dreieckrickstrahler
on

Set of rear lights

Rear light, left—hand

.Spare glass

Rear light, right—hand

Spare glass

-Rear fog lamp
.Spare glass

Plug

Filament bulb
Filament bulb
Triangular reflector

Combinaison de feux arr.

Feu arriere gauche
Verre de rechange

Feu arriere droit

Verre de rechange

.Feu brouillard

Verre de rechange
Fiche méle

Lampe & incandescence
lLampe & incandescence
Catadioptre triangulaire

Juego de luz traseras

Luz trasera izquierda
Vidrio de repuesto

Luz trasera derecha

.Vidrio de repuesto
.Lampara trasera antiniabl
Vidrio de repuesto

Enchufe

Lampara de incandescencia
Lampara de incandescencia
Piloto d.reflejos tridng.

Riickieuchtengarnitur 12V

Set of rear lights

Combinaison de feux arr.

Juego de luz traseras

207525003

11.0

444449705




Putzmeister

Mortelmaschinen GmbH
Max—Eyth-StraBe 10

72631 Aichtal

Postfach 21 52

72629 Aichtal

Tel. (0 71 27) 599-0

Fax (0 71 27) 599-743

Putzmeister Iberica S.A.
Camino de Hormigueras 173
28031 Madrid

Tel. {1) 428 81 00

Fax (1) 428 81 06

Puizmeister France
Zone Industrielle

Rue Jean Jaurés

91861 Epinay sous Sénart
Tel. (1) 69 39 69 39

Fax (1) 60 47 20 68

Weifere Werksveriretungen mit Kundendienst in:

Putzmeister Limited
Chesterfield Trading Estate
Carrwood Road
Sheepbridge/Chesterfisld/
Derbyshire 541 9QB

Tel. (0 12 46) 45 45 46

Fax (012 46) 126 00 77

Putzmeister S.A. (Pty) Ltd.

101, 10th Road, Kew 2090
P.O. Box 39603

2018 Bramley/Johannesburg
Tel. (11) 882 61 23

Fax {11) 882 66 47

Putzmeister America
Mortar Maschine Bivision
1251 North Red Gum Sireet
Anaheim, CA 82806

Phone: {(714) 688 12 00
Fax: (714) 688 1212

Putzmeister do Brasil
Maquinas para Construcao
Ltda.

Estrada de ltapecerica, 4651
ltapecerica da Serra~SP,
CEP 06850-000

Tel. (11) 495 70 55

Fax (11) 495 63 94

Thomsen Machinery Co.
Building A

18601 South Main Street
Gardena CA 90248

Tel. (310) 769 45 00

fFax (310} 516 98 20

Putzmeister Japan Co. Ltd.
Chitose Building '
8-4, Nihonbashi Kayabacho
2-chome, Chou—Ku

103 Tokyo

Tel. (3) 5 6841 1950

Fax (3) 5641 1965

Agypten Ei Salvador
Algerien England
Argentinien Finnland
Australien Frankreich
Bahrain Griechenland
Belgien Guatemala
Bolivien GUS
Brasilien Hong Kong
Bulgarien indien
Chile Indonesian
China Irak

Costa Rica fran
Déanemark Island
Dominikanische Israel
Republik ltalien
Ecuador Japan

Jemen Mexiko Singapur
Jordanien Neuseeland Slovaketi
ehem. Niederlande Spanian
Jugoslawien Norwegen Syrien
Kanada Oman Taiwan

Katar Osterreich Thailand
Kolumbien FPakistan Tschechische
Korea Panama Republik
Kuba Paraguay Turkei

Kuwait Peru Tunesien
Lizanon Philippinen Uruguay
Libyan Polen USA
Luxemburg Portugal Venezuela
Malaysia Saudi-Arabien Vereinigte Arabi-
Malta Schweden sche Emirate
Mauritius Schweiz Zypern




Putzreister Mértelmaschinen GmbH
H Postfach 2152

D-72629 Aichtal

Telefon (07127) 599-0

Telefax (07127) 599743
Putzmeister Internet: http:/fwww.putzmeister.de
HorteImaschinen E-mail: pmm@pmw.de

v




